



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2024 г.

501-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 137-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 137-П «О реализации меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями, осуществляемой взамен предоставления отдельным категориям граждан земельного участка в собственность бесплатно, и об осуществлении компенсационной социальной выплаты отдельным категориям граждан, реализовавшим право на получение земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил осуществления социальной выплаты, являющейся формой меры социальной поддержки, способствующей обеспечению жилыми помещениями, осуществляемой взамен предоставления отдельным категориям граждан земельного участка в собственность бесплатно, и Правил осуществления компенсационной социальной выплаты отдельным категориям граждан, реализовавшим право на получение земельных участков в собственность бесплатно»;

2) в подпункте 1.1 пункта 1 слово «по» заменить словом «, способствующей»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «по» заменить словом «, способствующей»;

б) в пункте 1 слово «по» заменить словом «, способствующей»;

в) пункт 3¹ изложить в следующей редакции:

«3¹. Социальная выплата предоставляется в размере, равном размеру осуществлённых или планируемых расходов заявителя на цели, указанные в пунктах 1-9 части 1 статьи 13⁷ Закона Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», но не превышающем 250000 рублей.»;

г) в пункте 4:

дополнить подпунктами 7¹ и 7² следующего содержания:

«7¹) в уведомлении о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, принадлежащем заявителю или члену его семьи, имеющему право на получение земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 13³ Закона Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», на праве собственности или ином законном основании, и в договоре, предметом которого является выполнение работ (оказание услуг) по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, либо в документах, подтверждающих фактически осуществлённые расходы, связанные с оплатой товаров, работ, услуг, необходимых для реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (договоры, товарно-кассовые чеки, квитанции, платёжные поручения, приходно-расходные кассовые ордера с указанием вида и стоимости работ (услуг), материалов), – в случае использования социальной выплаты в целях, указанных в пункте 8 части 1 статьи 13⁷ Закона Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области»;

7²) в соглашении о перераспределении земельного участка, находящегося в частной собственности и предназначенного для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с возведением жилого дома или ведения садоводства для собственных нужд, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, стороной которого являются заявитель и (или) члены его семьи, имеющие право на получение земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 13³ Закона Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», – в случае использования социальной выплаты в целях, указанных в пункте 9 части 1 статьи 13⁷ Закона Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области»;

в подпункте 8 слова «предстоящие (понесённые)» исключить, цифру «-7» заменить цифрой «-9»;

д) в пункте 5 цифру «8» заменить цифрами «7, 7¹, 8»;

е) в пункте 6 слова «и 4» заменить словами «, 4 и 7²»;

ж) в пункте 13:

в подпункте 1 цифру «8» заменить цифрами «7, 7¹, 8»;

в подпункте 6 цифру «-7» заменить цифрой «-9»;

подпункт 7 после слова «строительства» дополнить словом «, реконструкции».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева